Diário Oficial
Lei n°1360/2012

Decreto n° 1902/2012

ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO
Disponível em www.pmcm.pr.gov.br

                          www.camaracruzmachado.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO - PARANÁ
Avenida Vitória, 167 - Centro - CEP 84620-000

Responsável: Marcelo Kloczko

E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

EDIÇÃO DIGITALIZADA N° 1100 - ANO 4 | CRUZ MACHADO (PR) - QUINTA-FEIRA - 20 DE OUTUBRO DE 2016

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO
Leis...................................................................

Decretos............................................................

Portarias............................................................

Licitações.......................................................01

Extratos.............................................................

Relatórios..........................................................

Diversos.............................................................

ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções........................................................

Diversos.............................................................

ATOS DO PODER LEGISLATIVO
Leis...................................................................

Decretos............................................................

Portarias............................................................

Licitações...........................................................

Extratos.............................................................

Relatórios..........................................................

Diversos.............................................................

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER
INFORMATIVO EDUCATIVO

Diversos.............................................................

ATOS DO PODER EXECUTIVO

LICITAÇÕES

AVISO DE ANULAÇÃO
DE PROCESSO DE COMPRA

PROCESSO DE COMPRA N.º 216/2016
– DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º
086/2016. OBJETO: AQUISIÇÃO DE
SAIBRO. Por delegação do Exmo. Pre-
feito Municipal, considera-se, ANULO
o PROCESSO, com fulcro no artigo 49,
c/c art. 109, inciso I, alínea “c”, da Lei n.º

8.666/93 e suas alterações posteriores. O
referido processo encontra-se com vista
franqueada a todos.

Cruz Machado, 19 de Outubro de 2016.

Antonio Luis Szaykowski
Prefeito Municipal

ERRATA AO EDITAL 238/2016

PREGÃO PRESENCIAL
Nº. 103/2016

A Prefeitura Municipal de Cruz Machado,
através de sua Comissão de Licitação, no
uso de suas atribuições legais, torna pú-
blico para conhecimento dos interessados,
ERRATA AO EDITAL.

Onde se lê: 01 (um) tipo perua, motor po-
tência mínima 115cv [...]

Leia-se: 01 (um) tipo perua, motor potên-
cia mínima 110cv [...]

Permanecem inalteradas todas as demais
condições constantes no edital originário.

Cruz Machado, 19 de Outubro de 2016.

Antonio Luiz Szaykowski
Prefeito Municipal

EXTRATO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO
173/2016

PROCESSO DE DISPENSA
Nº 103/2016 – PMCM

CONTRATANTE: Município de Cruz Ma-
chado, Estado do Paraná.

CONTRATADO: Alceu Litka - EPP

OBJETO: A presente dispensa de licitação
visa a contratação de empresa para aquisi-
ção de colchões que serão destinados a fim
de concessão de Beneficio Eventual, para
pessoas que se encontram em situação de
vulnerabilidade social.

VALOR TOTAL: R$ 4.160,00 (Quatro mil
cento e sessenta reais).

PRAZO DE CONTRATO: 2 meses.

RESPALDO LEGAL: Lei 8.666/93 – Art.
24 Inciso II

CONTRATANTE
Município de Cruz Machado

CONTRATADO
Alceu Litka - EPP

TERMO DE RATIFICAÇÃO
DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo de Dispensa: 103/2016.

Interessado: Secretaria Municipal de Assis-
tência Social.

À vista dos elementos contidos no presente
processo devidamente justificado, CONSI-
DERANDO que o PARECER JURÍDICO
prevê a DISPENSA em conformidade ao
disposto no artigo 24 inciso II da Lei Fe-
deral 8.666/93, em especial ao disposto no
artigo 26 da Lei de Licitações, RATIFICO
a DISPENSA DE LICITAÇÃO do PRO-
CEDIMENTO ADMINISTRATIVO nº
173/2016.

Autorizo em consequência, a proceder-se
à prestação dos serviços nos termos da
adjudicação expedida pela Comissão Per-
manente de Licitação, conforme abaixo

2 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1100 - Cruz Machado (PR) - Quinta-Feira - 20 de Outubro de 2016

descrito:

OBJETO: A presente dispensa de licitação
visa a contratação de empresa para aquisi-
ção de colchões que serão destinados a fim
de concessão de Beneficio Eventual, para
pessoas que se encontram em situação de
vulnerabilidade social.

Favorecido: Alceu Litka - EPP, CNPJ:
01.887.852/0001-05

Valor Total R$ 4.160,00 (Quatro mil cento
e sessenta reais).

Fundamento Legal Artigo 24 Inciso II da
Lei nº 8.666/93.

Justificativa Anexa nos autos do processo
de dispensa de licitação nº 103/2016.

Elemento de Despesa: 3.3.90.08.00.00.00.

Dotação orçamentária:
05.01.2.073.3.3.90.08 – Outros Benefícios
Assistenciais.

Determino, ainda, que seja dada a devida
publicidade legal, em especial à prevista
no caput do artigo 26 da Lei Federal nº
8.666/93, e que, após, seja o presente expe-
diente devidamente autuado e arquivado.

Cruz Machado-PR, 20 de Outubro de 2016.

Prefeito Municipal